
 

甲種防火管理新規講習会〈企業講習〉の中止と今後のご案内（通知） 

  

当協会が開催してまいりました「甲種防火管理新規講習会〈企業講習〉」につきましては、受講

者数が委託先である一般財団法人日本防火・防災協会の基準（70人以上）を継続して下回っている

ことから、同協会より今年度以降の開催中止の申し入れがあり、今年度より中止とさせていただき

ます。 

 

記 

 

１ 今後の講習会について 

  企業講習に代わり、日立市産業支援センターで一般財団法人日本防火・防災協会が実施する以下 

の一般講習会をご利用ください。 

年３回開催（９月・11月・２月）※今年度は定員を 70人から 100人に増員予定 

２ 受講料助成について 

  従来どおり、受講料 8,000円のうち 2,000円を当協会が助成いたします。 

  対象：上記一般講習に参加された会員事業所の方 

  申請方法：年度内に申請書と修了証の写しを事務局へご提出ください。 

 

会員の皆様にはご不便をおかけしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

問合せ先 

日立市防災協会事務局（日立市消防本部予防課内）担当：小澤  

E-mail：bousai@carrot.ocn.ne.jp 電話／ＦＡＸ 0294（22）0727          

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


